
Licence: D0M3 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00302376
Název: Obec Bohdíkov 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka pracuje nepřetržitě na své činnosti, žádná činnost nebyla přerušena.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Účetní jednotka uspořádala a označila položky účetní závěrky dle novely vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů a novel ČÚS.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní metody, které účetní jednotka používá vycházejí ze zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů. O zásobách účtuje účetní jednotka způsobem B. Majetek odepisuje
měsíčně. Změny oceňování nenastaly.  Účetní jednotka časově nerozlišuje pravidelně se opakující platby s nevýraznými ročními rozdíly. Peněžní fondy jsou účtovány rozvahově (přes účet 401a
419).

05.02.2024 10h53m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 14



Licence: D0M3 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 389 731,74 589 983,40 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902   

3. Vyřazené pohledávky 905 116 520,00 116 520,00 

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909 273 211,74 473 463,40 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky 372 081,94 381 662,39 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 172 081,94 181 662,39 

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 200 000,00 200 000,00 

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

05.02.2024 10h53m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 14



Licence: D0M3 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 165 376,75 266 096,70 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 165 376,75 166 096,70 

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993  100 000,00 

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 927 190,43 1 037 742,49 

05.02.2024 10h53m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 14



Licence: D0M3 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
Na základě směnné smlouvy byl prodán pozemek p.č. 468/15 ostatní plocha v k.ú. Raškov Dvůr a koupen pozemek p.č. 33 stavební parcela v k.ú. Raškov Dvůr, kdy byl podán návrh na vklad dne
18.12.2023. Toho dne byl také podán návrh na vklad u pozemku p. č. 468/14 v k.ú. Raškov Dvůr. Na základě kupní smlouvy byl prodán pozemek p.č. 685/4 v k.ú. Raškov Ves a dne 20.12.2023 byl
podán návrh na vklad.

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly významné údalosti.

05.02.2024 10h53m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 14



Licence: D0M3 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Územně správní celek není příspěvková organizace a proto se jí tento bod netýká.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

05.02.2024 10h53m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 14



Licence: D0M3 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období  2 953 683,28 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 2 556 046,25 2 352 548,00 

05.02.2024 10h53m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 14



Licence: D0M3 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

0.00 Účetní jednotka nemá kulturní památky, cirkevní stavby, předměty kulturní povahy a muzejní sbírky spravované obci, kde není známá jejich pořizovací cena nebo reprodukční
cena a jsou oceněny na 1,- Kč. Účetní jednotka má v majetku obraz Jana Nepomuckého na účtu 032, který zakoupila společně s kapli v Raškově Vsi a pozemkem od Úřadu pro
zastupování státu.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

05.02.2024 10h53m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 14



Licence: D0M3 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.II Darovací smlouvou byl předán DDHM ve výši 311 tisíc korun. Základní škole Bohdíkov. Předávacím protokolem byl předen DHM ze Základní školy
na Obec Bohdíkov ve výši 1 726 tisíc korun.

 

B.II Základní škole Bohdíkov byla poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši 600.000,- Kč. Byla přijata neinvestiční dotace od Ministerstva vnitra
ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů ve vý 11 825,- Kč.

 

A.II Na podravahu byl předán majetek ve výpůjčce od Pivovary Group, a.s., který je umístěn na pohostinství Hasajda a pohostinství U Sepla. Z
podrozvahy na základě Darovací smlouvy, byl majetek převeden na Základní školu Bohdíkov a DHM na účet 022

 

05.02.2024 10h53m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 14



Licence: D0M3 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

AB Náklady na hlavní činnost v roce 2023 jsou 28 570 166,04 Kč a výnosy 40 882 835,20 Kč. Náklady na hospodářskou činnost jsou 81 578,98 Kč a
výnosy 146.909,28 Kč.

 

05.02.2024 10h53m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 14



Licence: D0M3 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

05.02.2024 10h53m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 14



Licence: D0M3 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

05.02.2024 10h53m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 14



Licence: D0M3 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 486 894,54 

G.II. Tvorba fondu 116 645,77 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 116 645,77 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 71 648,00 

G.IV. Konečný stav fondu 531 892,31 

05.02.2024 10h53m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 14



Licence: D0M3 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 214 343 293,79 57 400 612,98 156 942 680,81 157 040 819,66 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 280 919,00 201 593,00 79 326,00 82 362,00 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 73 768 154,13 15 358 193,00 58 409 961,13 59 200 900,30 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 1 437 253,15 684 187,72 753 065,43 778 157,43 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 32 982 151,04 11 168 405,00 21 813 746,04 20 109 163,11 

G.5. Jiné inženýrské sítě 102 836 754,67 28 101 102,26 74 735 652,41 75 775 646,77 

G.6. Ostatní stavby 3 038 061,80 1 887 132,00 1 150 929,80 1 094 590,05 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 10 824 623,28  10 824 623,28 10 527 469,71 

H.1. Stavební pozemky 600 000,00  600 000,00 600 000,00 

H.2. Lesní pozemky 4 586,00  4 586,00 4 586,00 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 1 701 100,57  1 701 100,57 1 274 592,09 

H.4. Zastavěná plocha 8 223 757,39  8 223 757,39 8 389 085,06 

H.5. Ostatní pozemky 295 179,32  295 179,32 259 206,56 

05.02.2024 10h53m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 14



Licence: D0M3 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 578 309,48  

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 578 309,48  

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

* Konec sestavy *

05.02.2024 10h53m15s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 14


